

資金収支計算書

令和2年4月1日から

令和3年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,371,620,000	2,372,072,750	△ 452,750
手数料収入	40,677,000	41,157,800	△ 480,800
寄付金収入	17,410,000	17,440,000	△ 30,000
補助金収入	1,279,749,987	1,279,749,987	0
国庫補助金収入	117,697,010	117,697,010	0
京都府私学運営費補助金収入	882,529,450	882,529,450	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	257,346,833	257,346,833	0
京都市私立学校教育奨励補助金収入	3,610,000	3,610,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	397,939	397,939	0
京都コロナ対策授業補助金収入	16,553,755	16,553,755	0
京都府被災児童授業料減免補助金収入	636,000	636,000	0
兵庫県高校生生徒授業料軽減補助金収入	242,000	242,000	0
京のアスリート育成・強化推進交付金収入	737,000	737,000	0
資産売却収入	113,888,000	113,888,782	△ 782
付随事業・収益事業収入	28,876,000	28,732,381	143,619
受取利息・配当金収入	115,249,000	119,857,275	△ 4,608,275
雑収入	86,838,000	88,200,953	△ 1,362,953
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	350,500,000	414,715,052	△ 64,215,052
その他の収入	1,406,937,652	1,536,378,033	△ 129,440,381
資金収入調整勘定	△ 751,944,252	△ 768,638,131	16,693,879
前年度繰越支払資金	2,365,131,287	2,365,131,287	
収入の部合計	7,424,932,674	7,608,686,169	△ 183,753,495
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,887,698,000	1,886,247,955	1,450,045
教育研究経費支出	1,022,351,000	1,000,476,582	21,874,418
管理経費支出	154,786,000	144,293,180	10,492,820
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	194,409,000	194,407,009	1,991
設備関係支出	65,177,000	61,090,202	4,086,798
資産運用支出	579,957,000	566,007,276	13,949,724
その他の支出	1,375,676,352	1,479,634,700	△ 103,958,348
[予備費]	(0) 10,000,000		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 148,533,009	△ 170,787,569	22,254,560
翌年度繰越支払資金	2,283,411,331	2,447,316,834	△ 163,905,503
支出の部合計	7,424,932,674	7,608,686,169	△ 183,753,495

事業活動収支計算書

令和2年4月1日から

令和3年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,371,620,000	2,372,072,750	△ 452,750
		手数料	40,677,000	41,157,800	△ 480,800
		寄付金	14,607,000	14,747,575	△ 140,575
		経常費等補助金	1,261,285,987	1,261,285,987	0
		国庫補助金	109,233,010	109,233,010	0
		京都府私学運営費補助金	882,529,450	882,529,450	0
		京都府授業料減免事業等補助金	257,346,833	257,346,833	0
		京都市私立学校教育奨励補助金	3,610,000	3,610,000	0
		京都市定期結核健康診断等補助金	397,939	397,939	0
		京都コロナ対策授業補助金	6,553,755	6,553,755	0
		京都府被災児童授業料減免補助金	636,000	636,000	0
		兵庫県高校生授業料軽減補助金	242,000	242,000	0
		京のアスリート育成・強化推進交付金	737,000	737,000	0
		付随事業収入	28,876,000	28,732,381	143,619
		雑収入	86,838,000	88,200,953	△ 1,362,953
		教育活動収入計		3,803,903,987	3,806,197,446
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	1,880,478,000	1,879,026,226	1,451,774
		教育研究経費	1,254,311,000	1,233,529,334	20,781,666
		管理経費	170,763,000	160,281,085	10,481,915
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		3,305,552,000	3,272,836,645	32,715,355	
教育活動収支差額		498,351,987	533,360,801	△ 35,008,814	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	115,249,000	119,857,275	△ 4,608,275
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		115,249,000	119,857,275	△ 4,608,275
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額		115,249,000	119,857,275	△ 4,608,275	
経常収支差額		613,600,987	653,218,076	△ 39,617,089	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	21,906,000	21,906,739	△ 739
		その他の特別収入	24,739,000	24,740,450	△ 1,450
	特別収入計		46,645,000	46,647,189	△ 2,189
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	1,556,000	1,550,668	5,332
		その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計		1,556,000	1,550,668	5,332
特別収支差額		45,089,000	45,096,521	△ 7,521	
〔予備費〕		(0)		10,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		648,689,987	698,314,597	△ 49,624,610	
基本金組入額合計		△ 387,430,000	△ 384,379,295	△ 3,050,705	
当年度収支差額		261,259,987	313,935,302	△ 52,675,315	
前年度繰越収支差額		19,687,852	19,687,852	0	
基本金取崩額		221,000	221,022	△ 22	
翌年度繰越収支差額		281,168,839	333,844,176	△ 52,675,337	
(参考)					
事業活動収入計		3,965,797,987	3,972,701,910	△ 6,903,923	
事業活動支出計		3,317,108,000	3,274,387,313	42,720,687	

貸借対照表

令和3年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	16,834,403,922	16,476,880,740	357,523,182
有形固定資産	10,214,575,367	10,205,560,456	9,014,911
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	3,807,163,697	3,799,532,197	7,631,500
その他の有形固定資産	605,409,536	604,026,125	1,383,411
特定資産	6,616,841,051	6,268,262,780	348,578,271
減価償却引当特定資産	3,857,423,353	3,657,423,353	200,000,000
その他の特定資産	2,759,417,698	2,610,839,427	148,578,271
その他の固定資産	2,987,504	3,057,504	△ 70,000
電話加入権	2,317,504	2,317,504	0
その他の出資金等	670,000	740,000	△ 70,000
流動資産	3,400,537,124	3,227,540,142	172,996,982
現金預金	2,447,316,834	2,365,131,287	82,185,547
その他の流動資産	953,220,290	862,408,855	90,811,435
資産の部合計	20,234,941,046	19,704,420,882	530,520,164
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	395,965,301	403,187,030	△ 7,221,729
退職給与引当金	395,965,301	403,187,030	△ 7,221,729
流動負債	691,850,789	852,423,493	△ 160,572,704
前受金	414,715,052	580,944,252	△ 166,229,200
その他の流動負債	277,135,737	271,479,241	5,656,496
負債の部合計	1,087,816,090	1,255,610,523	△ 167,794,433
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	18,813,280,780	18,429,122,507	384,158,273
第1号基本金	16,401,030,780	16,167,872,507	233,158,273
第2号基本金	1,000,000,000	900,000,000	100,000,000
第3号基本金	1,195,250,000	1,144,250,000	51,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
繰越収支差額	333,844,176	19,687,852	314,156,324
純資産の部合計	19,147,124,956	18,448,810,359	698,314,597
負債及び純資産の部合計	20,234,941,046	19,704,420,882	530,520,164